Do P.L. n.º 249/17 - Autógrafo n.º 21/18 - Proc. n.º 4740/17
Do P.L. n.º 249/17 - Autógrafo n.º 21/18 - Proc. n.º 4740/17
Fl. 02

LEI N.º

Inclui § 3º no artigo 16 da Lei 2.978, de 16 de julho de 1996, que “Dispõe sobre o Parcelamento do Solo Urbano e dá outras providências”.

ORESTES PREVITALE JUNIOR, Prefeito do Município de Valinhos, no uso das atribuições que lhe são conferidas pelo artigo 80, inciso III, da Lei Orgânica do Município,

FAZ SABER que a Câmara Municipal aprovou e ele sanciona e promulga a seguinte Lei:

Art. 1° É incluído o § 3º, no artigo 16 da Lei Municipal nº 2.978, de 16 de julho de 1996, com a seguinte redação:

“§3º. A colocação de guias e sarjetas de concreto prevista no inciso IV deste artigo poderão conter a instalação de canaleta aberta e grama na largura de até 01 (um) metro de cada lado da rua.”

Art. 2°. Esta Lei entra em vigor na data de sua publicação.

Prefeitura do Município de Valinhos,

aos

ORESTES PREVITALE JUNIOR

Prefeito Municipal

Câmara Municipal de Valinhos,

aos 13 de março de 2018.

Israel Scupenaro

Presidente

Luiz Mayr Neto

1º Secretário

Alécio Maestro Cau

2º Secretário